

BOLETIM DE MEDIÇÃO													
OBRA: REFORMA DA USF DE VILA NOVA						VALOR DO CONTRATO: R\$ 161.500,09							
LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ-PE				CONTRATO N°: 056/2021-PMSC		SALDO ANTERIOR : 42.188,73							
CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO EIRELI-ME CNPJ:04.947.405/0001-92						VALOR DESTA MEDIÇÃO : R\$ 42.188,73							
BM:03					PERÍODO:	31/07/2024 a 10/09/2024		SALDO ATUAL : R\$ -					
		VALOR DO CONTRATO:				161.500,09	DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. / Fin. (%)
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Ud.	Quant.	Preço Sem BDI	Preço Com BDI	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					3.614,78	8,80	-	8,80	3.614,78	-	3.614,78	100
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	8,8	334,78	410,77	3.614,78	8,80		8,80	3.614,78		R\$ 3.614,78	100
2	FUNDAÇÕES					3.795,71	32,51	12,80	45,31	1.987,97	1.807,74	3.795,71	100
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, SEM PREVISÃO DE FORMA. AF_06/2017	m³	2,87	222,27	272,69	782,62	2,87		2,87	782,62		R\$ 782,62	100
2.2	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL	m³	0,96	46,71	57,29	55,00	0,96		0,96	55,00		R\$ 55,00	100
2.3	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	m²	19,12	11,18	13,72	262,33	19,12		19,12	262,33		R\$ 262,33	100
2.4	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA). PREPARO MANUAL. JUNTA1 CM	m²	9,56	75,77	92,89	888,03	9,56		9,56	888,03		R\$ 888,03	100
2.5	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	m²	12,8	113,37	141,23	1.807,74	-	12,80	12,80	-	R\$ 1.807,74	R\$ 1.807,74	100
3	PISO					52.005,44	591,12	-	591,12	52.005,44	-	52.005,44	100
3.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	320,7	69,83	85,70	27.483,99	320,70		320,70	27.483,99		R\$ 27.483,99	100
3.2	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	59,42	65,76	80,70	4.795,19	59,42		59,42	4.795,19		R\$ 4.795,19	100
3.3	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	65	152,56	187,22	12.169,30	65,00		65,00	12.169,30		R\$ 12.169,30	100
3.4	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	M	146	42,19	51,76	7.556,96	146,00		146,00	7.556,96		R\$ 7.556,96	100
4	ALVENARIA DE MURO					8.525,27	138,97	-	138,97	8.525,27	-	8.525,27	100
4.1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA). PREPARO MANUAL. JUNTA1 CM	m²	12,74	75,77	92,89	1.183,42	12,74		12,74	1.183,42		R\$ 1.183,42	100
4.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERREA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	m³	1,27	2.354,10	2.888,40	3.668,27	1,27		1,27	3.668,27		R\$ 3.668,27	100
4.3	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	14,8	66,06	81,04	1.199,39	14,80		14,80	1.199,39		R\$ 1.199,39	100
4.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	55,08	3,53	4,34	239,05	55,08		55,08	239,05		R\$ 239,05	100
4.5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	55,08	33,11	40,58	2.235,15	55,08		55,08	2.235,15		R\$ 2.235,15	100
5	INSTALAÇÕES ELETRICAS					4.895,22	20,00	-	20,00	4.895,22	-	4.895,22	100
5.1	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	4	571,11	700,77	2.803,08	4,00		4,00	2.803,08		R\$ 2.803,08	100
5.2	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 20 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	8	23,31	28,59	228,72	8,00		8,00	228,72		R\$ 228,72	100
5.3	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	6	234,71	287,59	1.725,54	6,00		6,00	1.725,54		R\$ 1.725,54	100

5.4	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	UN	2	56,18	68,94	137,88	2,00		2,00	137,88		R\$	137,88	100	
6	PINTURA					10.734,47	411,27	413,44	824,71	6.244,51	4.489,96		10.734,47	100	
6.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m²	48,73	2,89	3,55	172,99	48,73		48,73	172,99		R\$	172,99	100	
6.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 05/2017	m²	48,73	19,33	23,71	1.155,39	48,73		48,73	1.155,39		R\$	1.155,39	100	
6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	48,73	13,56	16,63	810,38	48,73		48,73	810,38		R\$	810,38	100	
6.4	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMA0)	m²	64	37,46	45,93	2.939,52	64,00		64,00	2.939,52		R\$	2.939,52	100	
6.5	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF 09/2016	m²	55,08	14,13	17,33	954,54	55,08		55,08	954,54		R\$	954,54	100	
6.6	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021	M	146	1,17	1,45	211,70	146,00		146,00	211,70		R\$	211,70	100	
6.7	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023	m²	413,44	8,72	10,86	4.489,96	-	413,44	413,44	-	R\$	4.489,96	R\$	4.489,96	100
7	ESQUADRIAS					49.477,36	64,00	19,00	83,00	40.655,40	8.821,96		49.477,36	100	
7.1	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	m²	41,4	568,18	697,32	28.869,05	41,40		41,40	28.869,05		R\$	28.869,05	100	
7.2	PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO	m²	22,6	425,02	521,52	11.786,35	22,60		22,60	11.786,35		R\$	11.786,35	100	
7.3	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	und	12	388,51	484,00	5.808,00	-	12,00	12,00	-	R\$	5.808,00	R\$	5.808,00	100
7.4	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	und	6	328,16	408,82	2.452,92	-	6,00	6,00	-	R\$	2.452,92	R\$	2.452,92	100
7.5	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 120X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	1	450,35	561,04	561,04	-	1,00	1,00	-	R\$	561,04	R\$	561,04	100
8	LIMPEZA FINAL DA OBRA					1.382,77	441,78	-	441,78	1.382,77	-		1.382,77	100	
8.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	441,78	2,54	3,13	1.382,77	441,78		441,78	1.382,77		R\$	1.382,77	100	
9	REVESTIMENTO					12.217,89	-	49,89	49,89	-	12.217,89		12.217,89	100	
9.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 10 X 10 CM, LINHA ARQ DESIGN, AZUL ROYAL, PORTOBELLO OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOCO	m²	1,8	89,99	112,10	201,78	-	1,80	1,80	-	R\$	201,78	R\$	201,78	100
9.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE, 10 X 10 CM, ELIANE, LINHA GALERIA BRANCO MESH, PEI-3, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC - II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOCO	m²	17,45	85,19	106,12	1.851,79	-	17,45	17,45	-	R\$	1.851,79	R\$	1.851,79	100
9.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS DE DIMENSÕES 54X54 CM.	m²	13,1	54,26	67,59	885,43	-	13,10	13,10	-	R\$	885,43	R\$	885,43	100
9.4	REVESTIMENTO CERÂMICO, 62,5 X 62,5 CM, COM PLACAS TIPO PORCELANATO, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOCO.	m²	7	176,72	220,15	1.541,05	-	7,00	7,00	-	R\$	1.541,05	R\$	1.541,05	100
9.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS DE DIMENSÕES 57X57 CM.	m²	2,3	64,59	80,46	185,06	-	2,30	2,30	-	R\$	185,06	R\$	185,06	100
9.6	REVESTIMENTO EM PLACA DE ALUMÍNIO COMPOSTO "ACM", ESPESSURA DE 4 MM E ACABAMENTO EM PVDF	m²	8,24	735,76	916,60	7.552,78	-	8,24	8,24	-	R\$	7.552,78	R\$	7.552,78	100
10	SERVIÇOS DIVERSOS					8.872,84	-	68,34	68,34	-	8.872,84		8.872,84	100	
10.1	TORNEIRA PARA JARDIM	und	2	6,22	7,74	15,48	-	2,00	2,00	-	R\$	15,48	R\$	15,48	100
10.2	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	und	17	76,74	95,60	1.625,20	-	17,00	17,00	-	R\$	1.625,20	R\$	1.625,20	100
10.3	TORNEIRA DE METAL PARA PIA DE COZINHA	und	2	106,63	132,83	265,66	-	2,00	2,00	-	R\$	265,66	R\$	265,66	100
10.4	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 12/2020	und	1	46,74	58,22	58,22	-	1,00	1,00	-	R\$	58,22	R\$	58,22	100
10.5	BANCO EM MADEIRA COM ESTRUTURA DE FERRO L=1,5M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	8	394,96	492,04	3.936,32	-	8,00	8,00	-	R\$	3.936,32	R\$	3.936,32	100
10.6	ASSENTO SANITÁRIO ABERT. FRONTAL	und	2	115,52	143,91	287,82	-	2,00	2,00	-	R\$	287,82	R\$	287,82	100
10.7	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM	m²	2,28	406,62	506,56	1.154,96	-	2,28	2,28	-	R\$	1.154,96	R\$	1.154,96	100
10.8	SIFÃO SIMPLES	und	16	18,63	23,20	371,20	-	16,00	16,00	-	R\$	371,20	R\$	371,20	100
10.9	BANCADA DE MÁRMORE VERDE UBATUBA	m²	5,06	151,16	188,31	952,85	-	5,06	5,06	-	R\$	952,85	R\$	952,85	100
10.10	Engate plástico	und	13	12,67	15,78	205,14	-	13,00	13,00	-	R\$	205,14	R\$	205,14	100
11	COBERTURA					5.978,34	-	84,48	84,48	-	5.978,34		5.978,34	100	

11.1	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	32,16	47,13	58,71	1.888,11	-	32,16	32,16	-	R\$ 1.888,11	R\$ 1.888,11	100
11.2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	m²	32,16	62,28	77,58	2.494,97	-	32,16	32,16	-	R\$ 2.494,97	R\$ 2.494,97	100
11.3	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023 PS	m²	20,16	63,52	79,13	1.595,26	-	20,16	20,16	-	R\$ 1.595,26	R\$ 1.595,26	100
VALOR TOTAL DO CONTRATO=>						161.500,09				119.311,36	42.188,73	161.500,09	100%
IMPORTA O VALOR DESTA MEDIÇÃO EM =>						42.188,73							

CONSTRUTORA NOVO JUAZEIRO EIRELI-ME
CNPJ:04.947.405/0001-92

Pref. Municipal de Santa Cruz - PE
Emilly Vitória Alves de Lima
Eng. Civil/ CREA :1821605411 PE
Fiscal da Obra